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Næste skridt mod de 17 Mål, der kan forandre verden  

Offentligt dialogmøde om verdensmålene for bæredygtig udvikling 

 

De nye verdensmål for bæredygtig udvikling trådte i kraft den 1. januar 2016. De 17 mål kan forandre 

verden og være med til at sikre alle mennesker et værdigt liv, uanset hvor de bor, og udsigt til en 

bæredygtig fremtid. Den nye dagsorden er baseret på tre års intensivt diplomatisk arbejde og 

omfattende konsultationer verden over, som har skabt en dagsorden, der nyder bred politisk og folkelig 

opbakning.  

 

Nu er tiden kommet til at omsætte visionen til handling. Verden over er lande allerede i fuld gang med 

at tilrettelægge opfølgningen på de nye mål og med at opbygge og udtænke partnerskaber på tværs af 

nationale og lokale regeringer, civilsamfund og privatsektoren. Vi er kommet godt fra start, og der er 

allerede nu masser af ideer, der kan berige dialogen og bidrage til inspiration.  

 

Udenrigsministeriet og FN’s Udviklingsprogram UNDP, inviterer til et dialogmøde, med deltagelse af 

de danske udviklingsorganisationer, om implementeringen af de nye verdensmål, set ud fra både et 

globalt og et nationalt perspektiv. Hvordan skrider processen fremad i verden og i Danmark, og hvad 

bør Danmark fokuserer på i opfølgningen? Dialogen vil bidrage som indspark til udvikling af den nye 

danske strategi for udviklingspolitik, og til overvejelserne om hvordan målene skal nås i Danmark.   

  

Kom og hør Udenrigsminister Kristian Jensen, UNDP’s chef Helen Clark og Generalsekretær 

Lars Udsholt, på vegne af Globalt Fokus og 92-gruppen, drøfte disse spørgsmål.     

 

Onsdag den 9. marts 2016, 12:50-14:30 
Udenrigsministeriet, Eigtveds Pakhus, Asiatisk Plads 2 

Tilmelding efter først-til-mølle-princippet på http://sdgdialogmoede.eventbrite.com  

Bemærk: Mødet vil foregå på engelsk. 

 

 

For yderligere oplysninger kontakt Mette Fjalland, UNDP’s nordiske kontor, mette.fjalland@undp.org / mobil 51836228  
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PROGRAM 

 

12:50  Ankomst og netværk 

13:10 Velkomst 

 Dansk engagement i verdensmålene og den nye danske 

udviklingspolitiske strategi v/ Udenrigsminister Kristian Jensen  

 Implementering af Agenda 2030; Global inspiration og 

udfordringer, v/ Helen Clark, UNDP Administrator 

 

 Præsentation af anbefalinger fra de danske 

civilsamfundsorganisationer om Danmarks implementering af 

verdensmålene, v/ Generalsekretær Lars Udsholt, på vegne af 

Globalt Fokus og 92-gruppen 

 

 Debat og spørgsmål fra salen  

 

14:30 Afrunding  

 

  

 


